
本人確認書類として認められるもの
（コピーを初日に持参）

受講期限8ヶ月

10日目まで

【広島県・岡山県】

修了試験（習得度評価）にて合格の方には
修了証を発行いたします。
いただいた修了申請書類を基に事務局
にて発行手続きを行い、約1ヶ月後にご
自宅宛てに郵送いたします。

65

※振替先クラスの開講後、空席がある場合のみ振替
受講が可能です。申込締切日の翌営業日以降に事務
局にお問合せください。※通学講習初日はオリエン
テーションがあるため、お振替ができません。その
際は受講クラスの変更をお願いいたします。事務局
にお問合せください。
※14日目までの通学講習、自宅学習が修了していな
い場合は、15日目の授業には参加できませんのでご
注意ください。
※授業内容の理解をより深めていただくためにも、
1日目～15日目の順にご受講することをおすすめい
たします。

各県の規定により、修了証を発行する関係
上、ご本人確認を行わせて頂きます。通学
講習初日に、下記の証明書のうち、いずれ
かのコピーをご持参ください。

やむを得ず欠席された場合は、
無料で他のクラスへの振替受講が
可能です。

～修了生の声～介
護
職
員
初
任
者
研
修

講
座
概
要
の
ご
案
内

介
護
職
員
初
任
者
研
修

講
座
概
要
の
ご
案
内

（振替時間に限りがあります）

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:00

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～15:30

介護を「する側」と「される側」の両方の視点で介護を学ぶ事ができて良かった。相手の

気持ちがわからないと自分の都合をすべて押しつけるだけになり、どちらも苦しくなる

と感じたので、学んだ事を活かしていきたいです。８月生Hクラス
遠矢さん

この15日間で介護の仕事のイメージだった「しんどそう・大変そう」が払拭されました。

８月生Hクラス
松山さん

無資格で介護現場で勤務しており、車イスへの移乗など不安な部分が多く、受講しまし

た。技術も一つではなく、利用者によって対応する必要があることも大変勉強になりま

した。介護の知識があるのとないのとでは大きな違いがありました。受講して本当に良

かったです。7月生Hクラス
桧山さん

介護現場での経験がある状態での参加だったんですが、知らない事も多く、また講師

の体験談もたくさん聞けて、介護業界に入る前に受講すれば良かったと感じました。ス

ムーズな介助のスキルも上がったように思います！受講してよかったです！4月生Hクラス
嶋岡さん
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※振替時間に限りがございます。 ※募集状況によって開講を中止することもあります。 ※振替時間に限りがございます。 ※募集状況によって開講を中止することもあります。 

10/29(木)

11/2(月)

11/5(木)

11/9(月)

11/12(木)

11/16(月)

11/19(木)

11/26(木)

11/30(月)

12/3(木)

12/7(月)

12/10(木)

12/14(月)

12/17(木)

12/21(月)

10月生H
準短期
10/22(木)

第20-19105-39号
1/20(水)

1/22(金)

1/25(月)

1/27(水)

1/29(金)

2/1(月)

2/3(水)

2/5(金)

2/8(月)

2/10(水)

2/12(金)

2/15(月)

2/17(水)

2/19(金)

2/22(月)

1月生H
短期

1/13(水)
第20-19105-40号

3/29(月)

3/1(月)

5/27(木)

4/29(木)

岡山駅前教　室
月生・クラス
区分
申込締切
指定番号

●介護福祉士実務者研修とセットで受講する場合の通学受講クラスは、下記の日付以降で開催するクラスをお選び頂くか、一旦「未定クラス」とし、初任者研修の15日目までにクラスをお選び下さい。

介護過程Ⅲ

医療的ケア

1
日目

2
日目

3
日目

4
日目

5
日目

6
日目

7
日目

8
日目

9
日目

10
日目

11
日目

12
日目

13
日目

14
日目

15
日目

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:00

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～15:30

①

②

③

①

②

③

10/29(木)

11/2(月)

11/5(木)

11/9(月)

11/12(木)

11/13(金)

11/16(月)

11/19(木)

11/20(金)

11/26(木)

11/27(金)

11/30(月)

12/3(木)

12/4(金)

12/7(月)

10月生H
準短期
10/22(木)

第20-19105-49号
11/21(土)

11/28(土)

12/5(土)

12/19(土)

1/16(土)

1/23(土)

1/30(土)

2/6(土)

2/7(日)

2/13(土)

2/14(日)

2/20(土)

2/21(日)

2/27(土)

2/28(日)

11月生F
土曜

11/13(金)
第20-19105-50号

1/18（月）

1/21（火）

1/22（金）

1/25（月）

1/28（木）

1/29（金）

2/1（月）

2/4（木）

2/5（金）

2/8（月）

2/11（木）

2/12（金）

2/15（月）

2/18（木）

2/19（金）

1月生H
短期

1/11(月)
第20-19105-51号

3/12(金)

2/12(金)

5/27(木)

4/29(木)

5/27(木)

4/29(木)

広島駅前教　室
月生・クラス
区分
申込締切
指定番号

●介護福祉士実務者研修とセットで受講する場合の通学受講クラスは、下記の日付以降で開催するクラスをお選び頂くか、一旦「未定クラス」とし、初任者研修の15日目までにクラスをお選び下さい。

介護過程Ⅲ

医療的ケア

1
日目

2
日目

3
日目

4
日目

5
日目

6
日目

7
日目

8
日目

9
日目

10
日目

11
日目

12
日目

13
日目

14
日目

15
日目

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:00

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～17:30

9:30～16:30

9:30～16:30

9:30～15:30

介
護
職
員
初
任
者
研
修

日
程
の
ご
案
内

介
護
職
員
初
任
者
研
修

日
程
の
ご
案
内

広島県 岡山県介護職員初任者研修 介護職員初任者研修①②③の順番に受講してください。
【定員20名】

①②③の順番に受講してください。
【定員20名】



三幸福祉カレッジ 受講申込書
※お申込方法　ホームページ・郵送・FAX:06-6131-5108

フリガナ

お 名 前

住　　所

太
枠
内
は
必
ず
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

〒

西暦　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日（満　　　　　歳） 男　　　 ／ 　　　女

メールDMについて　□受け取らない

利用しない
実践教育訓練給付金制度（※１、２）　★実務者（無資格）、実務者（H2）、実務者（初任者）が対象★
　　ハローワークへの事前申請が必要です　　　　　　 →　　　申請済　　未申請
　　実務者研修の受講開始予定年月をご記入下さい　→　　１日　　　15日（西暦　　　　　年　　　　　月）　　　
　一般教育訓練給付金制度（※１）　★初任者、初任者＋実務者セット、実務者（Ｈ１）、実務者（基研）が対象★
　母子家庭自立支援給付金制度　（自治体への事前申請が必要です　→　　申請済　　未申請）　（※１）　
　その他助成金（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（※１）ご本人様名義でのご入金が必要です。（※２）実務者（●●）の●●は保有資格別のコースを示します。
　　   当校の実務者研修の受講開始日は毎月1日または15日となります。なお、原則、開始日の3営業日前までにお申込みが必要です。

事務局
記入欄

20200901※原則、受講申込後のキャンセルは承っておりません。

申込書到着日　　 　／ 名簿No.

割引率 ％ ￥
 介 　 ・ 　 求 　 ・ 　 紹 　 ・ 　 説 　 ・ 　 在 修
 法 　 ・ 　 初 回 セ ッ ト 　 ・ 　 オ プ
（ そ の 他 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

払込票教材同封　　有　・　無 媒体：

備考：

受付No.

割引
名称

受講料
（税込）

・ホームページ　　・スマートフォンサイト　　・携帯サイト　　・友人知人　　・ブラッシュアップ　　・ケアナビ　　・シカエル　　・シカトル
・ＤＭ（郵送・メール・ＦＡＸ）　　・ディースター　　・アルパ　　・ハローワーク　　・施設・事業所紹介　　・その他（　　　　　　　　　　　）

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

テキスト学習コース　　Web学習コース　※申込後の変更はできません

介護過程Ⅲ

医療的ケア

自宅学習

介護福祉士受験対策講座 2020年度受験コース(2021年1月受験者用) ※実務者研修と同時申込の場合のみ20%引きとなります。

所持資格

【必須】介護福祉士　国家試験受験　予定年度にチェックをして下さい。
   2020年度（2021年1月受験予定）　　2021年度（2022年1月以降受験）　　 それ以降（未定）・受験しない 

□同行援護従業者養成研修（一般課程）
□同行援護従業者養成研修（応用課程）
□行動援護従事者養成研修

※下記もご記入下さい。未記入の場合、申込受付ができませんのでご注意下さい
※本講座はヘルパー2級・初任者研修以上の資格取得者又は修了予定の方が対象です。（無資格者は受講できません）
　　　資格有　　所持資格名【　　　　　　　　　 　　　　　　】（修了番号：　　　 　　　　　　　　  　　）

□ポイント速習コース

都道
府県

市区町
村郡

※ラベル下部に記載の6～7桁の数字をご記入ください

（建物名までご記入願います）

※教育ローンを使用される方は必ずメールアドレスをご記入下さい。

電話番号

生年月日 性　　別

公的給付制度
について

割引制度について 教育ローン

□介護職員初任者研修
お申込講座　講座名にチェック

□実務者研修

□介護福祉士受験対策講座（通学）

□介護福祉士受験対策講座（通信）

□介護事務

□ガイドヘルプ研修

当校を知った
きっかけは？

※○をつけてください。

メールアドレス @

Webからのお申込みWebからのお申込みが簡単でおすすめです!が簡単でおすすめです!

郵送・FAXでの受講申込書記入例郵送・FAXでの受講申込書記入例

No.（　　　　　   　　　　　　　　　 　　　　　）

キ
リ
ト
リ

キ
リ
ト
リ

資料送付封筒の宛名ラベルの
氏名の下に記載されている６～７
ケタの数字をご記入ください。
（不明の場合は空欄でＯＫ）

事務局記入欄です。
空欄のままでお願いします。

お申込みクラスをお決めいただ
き、ご記入ください。

初任者研修＋実務者研修を
お申込みの方

自宅学習の方法をお選びくだ
さい。

実務者研修の通学をするためには、
自宅学習を合格する必要があります。
通信学習コースの場合は、採点まで
に２週間ほど要します。
通学直前になって課題が合格できて
いない場合、郵送では間に合わなく
ても、Web学習コースならその場で
結果がわかるので便利です。（受講
途中でのコース変更は致しかねます。）

今回、お申込みされる講座に
チェックを入れてください。

Web学習コースが
断然オススメ！

空席状況もひと目で分かり、５分で手続きが完了します！

メリット
■採点結果がその場でわかり、
　Web上で解答解説も閲覧可。
　（365日24時間対応）
■Web上で回答するから、課題
　提出にかかる切手代が不要

1234567

000
000-000-0000

000-0000

000-0000-0000
00
hanako sanko.com

00 00

三幸 花子

兵庫

神戸元町 ○月生○ 00 00

△△△-123 □□□ハイツ A101○○○
○

○

○

BBB
DDD

サンコウ　 ハナコ

はじめに、この2次元バーコードより
三幸福祉カレッジ
ホームページに
アクセスしてくだ
さい。

郵送・FAXでのお申込みの方は、右ページの申込用紙を切り取ってご記入の上ご送付ください。

▶▶▶

STEP1
申込講座・都道府県
を選択してください。
実務者研修は、保有資格・
介護福祉士国家試験の
受験年度を選択する
画面がございます。

STEP2
クラスを選んで
申込ボタンをクリック
してください。
実務者研修は介護過程Ⅲ
のクラス選択後、医療的
ケアのクラス選択画面
に遷移します。

STEP3
個人情報を入力してい
ただき、最終確認画面に
進んでください。
「申込」ボタンを押すと
申込み完了です。

携帯番号

□紹介割引（紹介者　　　　　　　　　　          ）　□説明会割引（　　　　教室　20　　年　月参加）
□ﾍﾟｱ割引（ﾍﾟｱ申込者のお名前　　　　 　　　　）
□修了生・在校生割引※受講したことがあるスクールに◯を付けてください。
　【三幸福祉カレッジ     日本医療事務協会     三幸医療カレッジ     クリエスクール     三幸学園】
□実務者研修 介護職員割引（施設名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□初任者研修 求職者割引 ※就職支援スタッフより就職サポートのご連絡をいたします。  □その他割引（　　　　　　　）

　利用する
　利用しない

□

□ □

□ □
□

□
□
□

□
□

※オリエントコーポ
レーションよる審査
がございます。

□
□

※以下もご確認ください

※該当講座と資格情報の
　ご記入下さい。

【個人情報の保護について】お客様のご登録頂きました個人情報については、当社事業に関するサービスと情報の提供以外の目的には利用致しません。その旨を同意頂いた上でご記入をお願いいたします。詳細な個人情報保護方針については右記をご参照ください。プライバシーポリシー：http//www.nk-create.co.jp/privacy/

□ □ □
教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講 　未定□

教室 クラス 年  　　月  　　日 (　　曜日 )　開講

□全国統一模試（会場） 教室 クラス 年  　　月  　　日 (　　曜日 )　開講

□直前対策講座 教室 クラス 年  　　月　  　日 (　　曜日 )　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講 　未定

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

□全身性ガイドヘルパー養成研修 教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

□

□ ホームヘルパー２級（H２）　 □ 介護職員初任者研修（初任者）　
□ ホームヘルパー１級（H１）　 □ 介護職員基礎研修（基礎研）
□ 喀痰吸引等研修（1号 or 2号研修）
□ 看護師・准看護師

□ ポイント速習オンライン（　　月生　　　クラス）　□ よく出るキーワード解説動画
□ 通信コース　□ Ｗｅｂ学習コース　□ 全国統一模試（自宅）

　　　　　教室　　　　　クラス 　　月　　　日（　　曜日）開講 □　通信

□ 左記資格をいずれも
    お持ちでない方

□ □

□

実務者研修のクラスは、初任者研修
の最終通学日から4ヶ月先の通学日
程をお選びいただくか、未定のクラ
スにチェックをご記入ください。
（初任者研修終了後、実務者研修通
学日までに、実務者研修の自宅学習
を合格する必要があります。）

申
込
用
紙

三幸福祉カレッジ 受講申込書
※お申込方法　ホームページ・郵送・FAX:06-6131-5108

フリガナ

お 名 前

住　　所

太
枠
内
は
必
ず
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

〒

西暦　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日（満　　　　　歳） 男　　　 ／ 　　　女

メールDMについて　□受け取らない

利用しない
実践教育訓練給付金制度（※１、２）　★実務者（無資格）、実務者（H2）、実務者（初任者）が対象★
　　ハローワークへの事前申請が必要です　　　　　　 →　　　申請済　　未申請
　　実務者研修の受講開始予定年月をご記入下さい　→　　１日　　　15日（西暦　　　　　年　　　　　月）　　　
　一般教育訓練給付金制度（※１）　★初任者、初任者＋実務者セット、実務者（Ｈ１）、実務者（基研）が対象★
　母子家庭自立支援給付金制度　（自治体への事前申請が必要です　→　　申請済　　未申請）　（※１）　
　その他助成金（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（※１）ご本人様名義でのご入金が必要です。（※２）実務者（●●）の●●は保有資格別のコースを示します。
　　   当校の実務者研修の受講開始日は毎月1日または15日となります。なお、原則、開始日の3営業日前までにお申込みが必要です。

事務局
記入欄

20200901※原則、受講申込後のキャンセルは承っておりません。

申込書到着日　　 　／ 名簿No.

割引率 ％ ￥
 介 　 ・ 　 求 　 ・ 　 紹 　 ・ 　 説 　 ・ 　 在 修
 法 　 ・ 　 初 回 セ ッ ト 　 ・ 　 オ プ
（ そ の 他 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

払込票教材同封　　有　・　無 媒体：

備考：

受付No.

割引
名称

受講料
（税込）

・ホームページ　　・スマートフォンサイト　　・携帯サイト　　・友人知人　　・ブラッシュアップ　　・ケアナビ　　・シカエル　　・シカトル
・ＤＭ（郵送・メール・ＦＡＸ）　　・ディースター　　・アルパ　　・ハローワーク　　・施設・事業所紹介　　・その他（　　　　　　　　　　　）

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

テキスト学習コース　　Web学習コース　※申込後の変更はできません

介護過程Ⅲ

医療的ケア

自宅学習

介護福祉士受験対策講座 2020年度受験コース(2021年1月受験者用) ※実務者研修と同時申込の場合のみ20%引きとなります。

所持資格

【必須】介護福祉士　国家試験受験　予定年度にチェックをして下さい。
   2020年度（2021年1月受験予定）　　2021年度（2022年1月以降受験）　　 それ以降（未定）・受験しない 

□同行援護従業者養成研修（一般課程）
□同行援護従業者養成研修（応用課程）
□行動援護従事者養成研修

※下記もご記入下さい。未記入の場合、申込受付ができませんのでご注意下さい
※本講座はヘルパー2級・初任者研修以上の資格取得者又は修了予定の方が対象です。（無資格者は受講できません）
　　　資格有　　所持資格名【　　　　　　　　　 　　　　　　】（修了番号：　　　 　　　　　　　　  　　）

□ポイント速習コース

都道
府県

市区町
村郡

※ラベル下部に記載の6～7桁の数字をご記入ください

（建物名までご記入願います）

※教育ローンを使用される方は必ずメールアドレスをご記入下さい。

電話番号

生年月日 性　　別

公的給付制度
について

割引制度について 教育ローン

□介護職員初任者研修
お申込講座　講座名にチェック

□実務者研修

□介護福祉士受験対策講座（通学）

□介護福祉士受験対策講座（通信）

□介護事務

□ガイドヘルプ研修

当校を知った
きっかけは？

※○をつけてください。

メールアドレス @

No.（　　　　　   　　　　　　　　　 　　　　　）

携帯番号

□紹介割引（紹介者　　　　　　　　　　          ）　□説明会割引（　　　　教室　20　　年　月参加）
□ﾍﾟｱ割引（ﾍﾟｱ申込者のお名前　　　　 　　　　）
□修了生・在校生割引※受講したことがあるスクールに◯を付けてください。
　【三幸福祉カレッジ     日本医療事務協会     三幸医療カレッジ     クリエスクール     三幸学園】
□実務者研修 介護職員割引（施設名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□初任者研修 求職者割引 ※就職支援スタッフより就職サポートのご連絡をいたします。  □その他割引（　　　　　　　）

　利用する
　利用しない

□

□ □

□ □
□

□
□
□

□
□

※オリエントコーポ
レーションよる審査
がございます。

□
□

※以下もご確認ください

※該当講座と資格情報の
　ご記入下さい。

【個人情報の保護について】お客様のご登録頂きました個人情報については、当社事業に関するサービスと情報の提供以外の目的には利用致しません。その旨を同意頂いた上でご記入をお願いいたします。詳細な個人情報保護方針については右記をご参照ください。プライバシーポリシー：http//www.nk-create.co.jp/privacy/

□ □ □
教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講 　未定□

教室 クラス 年  　　月  　　日 (　　曜日 )　開講

□全国統一模試（会場） 教室 クラス 年  　　月  　　日 (　　曜日 )　開講

□直前対策講座 教室 クラス 年  　　月　  　日 (　　曜日 )　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講 　未定

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

□全身性ガイドヘルパー養成研修 教室 クラス 　　　月　　　日(　　曜日)　開講

□

□ ホームヘルパー２級（H２）　 □ 介護職員初任者研修（初任者）　
□ ホームヘルパー１級（H１）　 □ 介護職員基礎研修（基礎研）
□ 喀痰吸引等研修（1号 or 2号研修）
□ 看護師・准看護師

□ ポイント速習オンライン（　　月生　　　クラス）　□ よく出るキーワード解説動画
□ 通信コース　□ Ｗｅｂ学習コース　□ 全国統一模試（自宅）

　　　　　教室　　　　　クラス 　　月　　　日（　　曜日）開講 □　通信

□ 左記資格をいずれも
    お持ちでない方

□ □

□

※左記の資格の場合は申込時に必ず資格証写しを同封、
　もしくはFAXでご送付ください。　

00 00 00 ○777

※左記の資格の場合は申込時に必ず資格証写しを同封、
　もしくはFAXでご送付ください。　
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